



PM 2013: RV (Dnr 336-1816/2012)

Allhuset i Hässelby Gård

Skrivelse av Stefan Nilsson m.fl. (MP)

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Skrivelse av Stefan Nilsson m.fl. (MP) om ”Allhuset i Hässelby gård” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i promemorian.

Föredragande borgarrådet Joakim Larsson anför följande.

Ärendet

Stefan Nilsson m.fl. (MP) föreslår i en skrivelse den 14 december 2012 att kommunstyrelsen beslutar att skjuta till resurser som behövs för att Allhuset ska kunna vara kvar samt att ta fram en långsiktig lösning för Allhuset/träffpunkt.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att det är angeläget att hitta nya vägar för att möta de utmaningar som finns. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har därför beviljats ytterstadsmedel för att motverka arbetslöshet bland unga vuxna, öka tryggheten och utveckla arbetet med sociala insatsgrupper.

Mina synpunkter

Att underlätta för fler människor att komma in på arbetsmarknaden eller återgå till studier är en central fråga för hela Stockholm.

Stadsledningskontoret initierade under sommaren 2012 arbetet med att ta fram en vision för stadsdelsnämndsområdet Hässelby-Vällingby som kommunfullmäktige beräknas ta ställning till 2013. Visionsarbetet följer samma ramar som arbetet för Vision Järva 2030 och Vision Söderort 2030. För att förverkliga de visionerna som kommunfullmäktige fastställt har kommunstyrelsen dels anslagit medel, dels uppdragit till stadsdirektören att på delegation besluta om handlingsplaner för respektive område samt bevilja medel. I ytterstadsarbetet generellt är frågan om egenförsörjning, utbildning och trygghetsfrågor viktiga.

Projekt som beviljas medel ska användas för att pröva nya lösningar på utmaningar i ytterstaden. Medlen får inte användas till att finansiera befintlig verksamhet och inte heller användas till investeringar.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har därför beviljats ytterstadsmedel för att motverka arbetslöshet bland unga vuxna, öka tryggheten och utveckla arbetet med

sociala insatsgrupper. Som en del i dessa tre projekt, arbetar exempelvis kulturnämnden för att etablera ett nytt bibliotek i Hässelby gårds centrum.

Tillsammans med bibliotek, Jobbtorg och olika delar av förvaltningens verksamheter kommer ett lärandeprojekt där en gemensam mötesplats skapas för att tillsammans stimulera fler personer att komma ut i arbete eller studier.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Skrivelse av Stefan Nilsson m.fl. (MP) om ”Allhuset Hässelby gård” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i promemorian.

Stockholm den 21 augusti 2013

JOAKIM LARSSON

Bilaga

Skrivelse den 14 december 2012 av Stefan Nilsson (MP) om Allhuset i Hässelby Gård.

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Daniel Helldén (MP) enligt följande.

Allhuset har stängt – Leve Allhusets idé om att ha öppna mötesplatser för stadsdelens invånare. Att inte ta någon som helst hänsyn till de åsikter som framkommit från lokalbefolkningen känns som ett hån till alla de som gjorde Allhuset till ett bra exempel.

Alliansens syn på att bara de åtgärder och idéer som kommer från dem är värda att stödja samt deras metod att bakom stängda dörrar, och inte ens i öppen demokratisk ordning, sätta upp regler som stryker medborgerliga initiativ är helt fel väg att gå. Mer öppna mötesplatser där alla kan mötas är vad som behövs och inte speciella platser för vissa.

Det bådär inte gott för den senaste ytterstadsvisionen, den för Hässelby-Vällingby, om det redan från början saknas transparens och tydlighet om hur beslut fattas och medborgarnas initiativ inte tas tillvara överhuvudtaget. Miljöpartiet anser att nedanstående satsningar borde beviljas medel ur ytterstadssatsningen:

Workshops i Barnkonventionens artikel 12 angående barns rätt att få sin röst hörd

För att ge barn och föräldrar kunskap om Barnkonventionen och dess artikel angående barns rätt att få sin röst hörd (artikel 12) kan staden stötta föräldrar i att lyssna på barnens åsikter. Genom en konstnärligt skapande och öppen atmosfär får de mötas och kanske därmed undvika framtida föräldra-barn-tonåringskonflikter. Både svenska och utrikesfödda föräldrar får inblick i dagens samhällsnormer och samtidigt chans och hjälp att både vara öppna och respektfulla mot varandra.

Sommarjobb till alla gymnasieungdomar

Många kommuner garanterar sommarjobb till ungdomar. Ytterstadens ungdomar har svårare att hitta sommarjobb än innerstadens och därför bör en garanti provas för att se om detta kan ge ytterstadsstadsdelarnas ungdomar bättre möjligheter att få erfarenhet från jobb.

ÄRENDET

Stefan Nilsson m.fl, samtliga (MP), har till kommunstyrelsen lämnat in en skrivelse daterad den 14 december 2012 där han föreslår att kommunstyrelsen beslutar att skjuta till resurser som behövs för att Allhuset ska kunna vara kvar samt att ta fram en långsiktig lösning för Allhuset/träffpunkt.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 4 april 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret initierade under sommaren 2012 arbetet med att ta fram en vision för stadsdelsnämndsområdet Hässelby-Vällingby som kommunfullmäktige beräknas ta ställning till 2013. Visionsarbetet följer samma ramar som arbetet för Vision Järva 2030 och Vision Söderort 2030. Under hösten 2012 har stadsledningskontoret haft ständig dialog med berörda nämnder, föreningsliv och invånarna i Hässelby-Vällingby. I ytterstadsarbetet generellt är frågan om egenförsörjning, utbildning och trygghetsfrågor viktiga.

För att förverkliga de visioner för ytterstadsområdena Järva och Söderort som kommunfullmäktige fastställt har kommunstyrelsen dels anslagit medel, dels uppdragit till stadsdirektören att på delegation besluta om handlingsplaner för respektive område samt bevilja medel. De projekt som beviljas medel ska användas för att pröva nya lösningar på utmaningar i ytterstaden som ligger i visionens riktning. Medlen får inte användas för att finansiera befintlig verksamhet och inte heller användas till investeringar. När projekten initieras bör det finnas plan för implementering i ordinarie verksamhet. Ansökningar från föreningar ska samordnas med berörd nämnd, i detta fall stadsdelsnämnden Hässelby-Vällingby.

Stadsledningskontoret kommer, i enlighet med kommunfullmäktiges budget för 2013, under kommande år särskilt uppmärksamma egenförsörjning och utbildning som är generella frågor för ytterstadsarbetet. När det gäller egenförsörjning är målgruppen unga vuxna särskilt viktig då en ökad grad av egenförsörjning i denna grupp får positiva effekter i samhället i stort.

Stadsledningskontoret anser att det är angeläget att hitta nya vägar för att möta de utmaningar som finns. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har därför beviljats ytterstadsmedel för att motverka arbetslöshet bland unga vuxna, öka tryggheten och utveckla arbetet med sociala insatsgrupper. Dessa insatser anser kontoret kan bli framgångsrika för att skapa ett tryggare stadsdelsnämndsområde. Som en del i stadsdelsnämndens tre projekt så arbetar kulturnämnden för att etablera ett nytt bibliotek i Hässelby gårds centrum. Planering av lokal pågår och i detta arbete beaktas möjligheten till mötesplatser.

Med hänvisning till vad som sagts i detta tjänsteutlåtande föreslår stadsledningskontoret att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anse skrivelsen besvarad.